Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101900252

252

Nº 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.12.001

Objeto contratação de empresa para obra de construção de Creche Proinfância
- TIPO 2 no Município de Itaitinga/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.
Empresa Vencedora: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA., inscrita no CNPJ Nº
63.551.378/0001-01, com o valor global de R$1.385.751,31 (hum milhão trezentos e
oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e um reais trinta e um centavos), conforme
mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei n°
8666/93, alterada e consolidada - Maria Goretti Martins Frota - Ordenador de Despesa -
Secretaria de Educação do Município de Itaitinga.

Itaitinga - CE, 18 de Outubro de 2021
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021- SMS

A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Presidente, torna público
o resultado do julgamento de habilitação da Tomada de Preços Nº 005/2021 - SMS, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de coleta,
transporte e destinação final dos Resíduos do Serviço de Saúde - RSS dos Grupos A, B e E
gerados no Município de Jucás, conforme projeto básico em anexo, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde, parte integrante deste processo. Empresa Inabilitada: Carlos
G A Dantas - Comercial Progresso. Empresas Habilitadas: G R Saraiva Transportes
Especializados LTDA - ME e Urbanlimp Serviço de Limpeza e Conservação LTDA - ME, por
cumprirem com as exigências do Edital. Fica aberto o prazo recursal na forma da Lei,
encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta publicação, caso não haja
interposição de recurso, a abertura dos envelopes de propostas comerciais será dia
26/10/2021, às 09hs.

Jucás/Ce, 18 de Outubro de 2021
JOSÉ WILLIAM PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.18

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através
da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n°
2021.10.18.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB de Lavras da Mangabeira/CE.
Abertura: 03 de novembro de 2021, a partir das 08h30m. Início de acolhimento das
propostas: 20 de outubro de 2021, às 08h30m. Maiores informações e acesso ao Edital nos
sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com.

Lavras da Mangabeira/CE, 18 de outubro de 2021.
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 02.09.001/2021-PMM

A CPL da Prefeitura Municipal de Martinópole-CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que no dia 21 de outubro de 2021 as 14h 00min (horário
de Brasília), na Sede da Prefeitura, localizada NA Avenida Capitão Brito S/N, Centro,
Martinopole/CE, estará realizando sessão para desempate entre os proponentes,
cooperativa de produtores agroecológicos da agroindústria e da Agricultura Familiar-
COOPAICE, Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Acarau Ltda-CO O P E R V A L E ,
Cooperativa Agropecuaria dos Aricultores Familiares da Regiao Norte do ceará Ltda-
Coopenort, Cooperativa Agropecuaria Familiar de Alcantaras-COOPFAL. da Chamada Pública
Nº 02.09.001/2021, com fins a objeto: aquisição de generos alimenticios da agricultura
familiar para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do município de
Martinopole-CE. Informações na Sede da CPL, localizada na avenida capitão brito s/n,
Centro, Martinopole/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.

Martinópole/CE, 18 de outubro de 2021
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021/PE

A Prefeitura Municipal de Milagres-CE, através da Secretaria de
educação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 018/2021/PE, destinada na
Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar, no atendimento dos Alunos do Fundamental I, II e Ensino
Médio. Motivo: ilegalidade no projeto. Fundamentação Legal: art. 49 §1°da lei
8.666/93.

Milagres/CE, 18 de outubro de 2021
FRANCISCA ROZIMAR ALVES BELÉM MORAIS

Ordenadora de Despesa da Educação
Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Comissão de Licitações do Município de Milagres/CE, torna público
que se encontra à disposição dos interessados através da plataforma eletrônica
bllcompras.com, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 022/2021, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é a Aquisição de Material
Odontológico, Material Permanente e Informática destinados ao Funcionamento
das Equipes de Saúde Bucal Casa Propria, PSF e CEO, junto a Secretaria de
Saúde do Município Milagres-CE. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das
propostas: das 16hs:00min do dia 19/10/2021; 2. Fim do recebimento de
propostas: às 08hs00min do dia 01/11/2021; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das 08hs00min às 08h59min do dia 01/11/2021; 4. Início da sessão
de disputa de pregos: às 09hs00min do dia 01/11/2021. Maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo,
S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo E-mail:
milagresceara@outlook.com e no site: www.tce.ce.gov.br.

Milagres/CE, 18 de Outubro de 2021
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2608.01/2021 - SRP
Extrato das Atas de Registro de Preços Nº 0710.001/2021, 0710.002/2021, 0710.003/2021
e 0710.004/2021. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO
GERENCIADOR: Antônia Hillary Moreira Araújo; Empresas Detentoras do Registro de Preços
FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
21.116.490/0001-66, que Venceu os Lotes 01, 03, 04, 07, 09, 10 e 11 somando um V A LO R
GLOBAL de R$ 566.900,00 (Quinhentos e Sessenta e Seis Mil e Novecentos Reais);
HOSPIMÉDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
28.530.912/0001-94, que Venceu o Lote 05 somando um VALOR GLOBAL de R$ 125.273,00
(Cento e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Três Reais), SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 23.535.727/0001-79 que Venceu o
Lote 02 somando um VALOR GLOBAL de R$ 89.840,70 (Oitenta e Nove Mil, Oitocentos e
Quarenta Reais e Setenta Centavos) e HUGO FROTA VINAS inscrita no CNPJ nº
14.169.319/0001-50, que Venceu o Lote 06 somando um VALOR GLOBAL de R$ 88.621,50
(Oitenta e Oito Mil, Seiscentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos); PRAZO: 12
meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço. PROCESSO DE ORIGEM: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços N° 2608.01/2021 - SRP; OBJETO: Registro de Preços
visando Futura e Eventuais Aquisições de material farmacológico, odontológico e material
de consumo hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Moraújo. DATA DA ASSINATURA: 07 de Outubro de 2021. Antônia Hillary Moreira Araújo
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TP009/2021

A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, torna público a Retificação do
Extrato do Instrumento Contratual Nº SI-TP009/2021, que tem por OBJETO a Recuperação
das estradas vicinais no Município de Nova Russas, conforme Contrato de Repasse Nº
908175/2020/MDR/CAIXA, resultante da Tomada de Preços Nº SI-TP009/2021.
CONTRATADA: M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ sob o Nº
25.234.497/0001-33; VALOR GLOBAL: R$ 1.800.241,94 (Um Milhão, Oitocentos Mil,
Duzentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Quatro Centavos); REPRESENTANTE LEG A L :
Francisco Rodrigues de Macedo Filho, portador(a) do CPF Nº 031.453.863-10; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 0701.26.782.0047.1.021; ELEMENTO DE DESPESA:
44.90.51.00/44.90.51.99. DATA DE ASSINATURA: 28 de Setembro de 2021; VIGÊNCIA: 180
(Cento e Oitenta) dias.

Nova Russas-CE, 28 de Setembro de 2021.
FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.13.01-PERP

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no
dia 01 de novembro de 2021, às 8:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 2021.10.13.01-PERP, critério de julgamento menor preço global, modo aberto
de disputa, com fins de Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de parques
infantis confeccionados em madeira para atender as necessidades da Secretaria de
Educação de Pacajus/Ce, conforme especificações do Edital e anexos, disponível na Sede da
Comissão, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas
do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus:
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias:
www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h.

Pacajus - CE, 18 de Outubro de 2021
MARIA GIRLEINETE LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.16.01-TP

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de
proposta de preços. Após análise das propostas de preços das empresas habilitadas,
foram declaradas classificadas as empresas com seguintes valores: 1º M.A ENGENHARIA
E LOCAÇÕES LTDA - EPP CNPJ Nº 13.167.714/0001-30 com o valor de R$ 970.283,58
(novecentos e setenta mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos)
e 2º CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda - CNPJ nº 01.795.971/0001-38 com o
valor de R$ 988.173,88 (novecentos e oitenta e oito mil, cento e setenta e três reais
e oitenta e oito centavos) e DESCLASSIFICADAS as empresas: CONFAHT Construtora
Holanda Ltda - EPP - CNPJ Nº 07.501.407/0001-41 e WU Construções e Serviços Eireli
- EPP - CNPJ nº 10.932.123/0001-14, por terem descumprido o item 6.2 do edital.
Declarada vencedora, por ter cumprido as normas editalícias e apresentado o menor
valor, a empresa M. A Engenharia e Locações Ltda - EPP CNPJ Nº 13.167.714/0001-30
com o valor de R$ 970.283,58 (novecentos e setenta mil duzentos e oitenta e três
reais e cinquenta e oito centavos). Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o
artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal Nº 8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.13.01-TP

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de
habilitação onde foram declaradas HABILITADAS as empresas: Torres Martins Serviços
e Construções Eireli; CONJASF - Construtora de Acudagem Ltda; CMGCON Construtora
e Serviços Eireli; Sintra Engenharia e Consultoria Ltda; Limpax Construções e Serviços
Ltda; Hadar Construções e Serviços Ltda; Monte Sião Empreendimentos Eireli; Estruture
Construções e Serviços Ltda; A C Construções e Serviços Ltda; VK Construções e
Empreendimentos Ltda; Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli; WU
Construções e Serviços Eireli - ME; AJ Construtora e Transporte Eireli; Tomaz
Construções Eireli e M.A Engenharia e Locações Ltda, por terem cumprido as normas
editalicias e INABILITADAS por descumprirem o respectivos itens do edital as seguintes
empresas: L S Serviços de Construcoes Eireli itens: 5.4.7.2 e 1.5.61, R Lessa Engenharia
e Consultoria Eireli item 5.4.7.2, Araujo Construções e Locações Eireli item 5.4.7.2, F
Bringel Construções e Serviços Ltda item 5.4.7.2, M L Incorporações e Serviços Eireli
item 5.4.7.2, Plataforma Construções Tranporte e Serviços Eireli item 5.4.7.2, Aos
Construções Eireli item 5.4.7.2, Construtora Santa Beatriz Ltda item 5.4.5.3 e J P
Serviços E Locações Eireli item 5.4.7.3. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei
Federal Nº 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada
a data de abertura da proposta de preços para o dia 03 de Novembro de 2021, às
10:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às
12:00h.

Palmácia-CE, 18 de outubro de 2021
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-19T00:46:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial